
ESTADO DO MARANHÃO ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS PEDREiRAS/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1202J_
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlps://wwiv.pedreiras.ma.gov.br/ 1^"^- ^ _

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2021 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no processo licitatório na modalidade Pregão
Presenciai n° 022/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente, destinados a suprir as
necessidades do Município de Pedreiras - fitó.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: ALEANDRO
GONÇALVES PASSARINHO, inscrita no CNPJ n° 00.795.813/0001-15, vencedora no valor total
de: R$ 663.669,90 (Seiscentos e sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa
centavos), L F M TORRES AVILA, inscrita no CNPJ n° 38.264.264/0001-25, vencedora no valor
total de: R$ 654.370,51 (Seiscentos e cinqüenta e quatro mil, trezentos e setenta reais e cinqüenta e
um centavos), T L S DE ABREU EIRELI, inscrita no CNPJ n° 34.998.772/0001-86, vencedora no
valor total de: R$ 1.830.426,70 (Um milhão, oitocentos e trinta mil, quatrocentos e vinte e seis reais
e setenta centavos), HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n"
36.306.615/0001-98, vencedora no valor total de; R$ 1.330.141,47 (Um milhão, trezentos e trinta
mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos), EULALIO GUIMARÃES MOTTA
NETO, inscrita no CNPJ n° 31.701.920/0001-60, vencedora no valor total de: R$ 617.538,93
(Seiscentos e dezessete mil, quinlientos e trinta e oito reais e noventa e três centavos), conforme
abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item; 00001 - Adaptador para tomada pino multiplicador tripolar branco.
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP, C-NJ».!. n"
00.795.813/0001-15, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,000 (Oito Reais).

Item: 00002 - Agenda permanente master 384 páginas.
Quantidade: 174,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: L F M TORRES AVILA - EPP, C.N.P.J. n"
38.264.264/0001-25, pelo menor preço unitário, no valor de RS
32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00003 - Alfabeto, números e formas em madeira 1 base com 26
Quantidade: 130,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31 /08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedrciras/MA
c-maii: adininístracão@Dedreiras.ma.uov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS i-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://wivw.pcdreiras.ma.gov.br/

C.N.P.J. n°36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 78,000 (Setenta e Oito Reais).

Item: 00004 • Alfinete para mapas.
Quantidade: 564,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELl - ME, C.N.P.J. n'
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,500 (Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00005 • Almofada carimbo, caixa em material plástico,
Quantidade: 550,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMO,LOGADO em 3 i/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELl - ME, C.N.P.J. n»
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,000 (Oito Reais).

Item: 00006 - Almofada para carimbo em plástico, com feltro
Quantidade: 565,000 Unidade de foraeciraento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELl - EPP,
C.N.P.J. n° 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00007 - Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na
cor preta,

Quantidade: 443,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELl ■ ME, C.N.P.J. n"
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,000 (Oito Reais).

Item; 00008 - Apagador de lousa com porta giz em pinus lixado com feltro de 4mm
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELl - EPP,
C.N.P.J. n° 36.306,615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00009 - Apagador em madeira para quadro verde medindo 15x5,5 cm, com
feltro.

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO era 31/08/2021

Homologado para; EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, C.N.P.J. n®

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
e-mail: adininlstracão®pedrciras.ma.uov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

SUc: htlps://www.pedreiras.ina.gov.br/

31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R$
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00010 - Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cni com
feltro macio,
Quantidade: 290,000 Unidade de fornecimento: LINIDADE

(o ^E0«6i'«S/MÃ

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, C.N.P.J. n"
31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitãio, no valor de RS
4,000 (Quatro Reais).

Item: 00011 - Apontador de lápis simples com lâmina de aço temperado,
Quantidade: 855,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO ElRELl ■ EPP,
C.N.P.J. n®36.306.6l5/O00l-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 1,050 (Um Real c Cinco Centavos).

Item: 00012 - Apontador de plástico para lápis com depósito removível.
Quantidade: 3.254,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO ElRELl - ERP^
C.N.P.J. n° 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 1,000 (Um Real).

Item: 00013 - Balão; saco de bexigas na cor lilás com 50 und
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU ElRELl - ME, C.N.P.J. n'
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5,100 (Cinco Reais e Dez Centavos).

Item: 00014 - Barbante 100% algodão cru, n° 8. Embalagem com no mínimo 250g.
Quantidade: 290,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP, C.N.P.J. n"
00.795.813/0001-15, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,500 (Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00015 - Barbante crú n" 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 grs
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento; ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para; T L S DE ABREU ElRELl - ME. C.N.P.J. n"
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor dc RS

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pedreiras/MA

e-mail: administração® nedreiras.ma.tíovJ)r



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

secretaria municipal de ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Silc: https://www.pedrciras.ma.gov.br/

6,500 (Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00016 - Bastão de silicone para pistola de cola quente 0,74mm.K30cm incolor
Quantidade: 3.355,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME. C.N.PJ. n"
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,500 (Dez Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00017 - Bastão de silicone para pistola de cola quente I I,3mmx30cm incolor
Quantidade: 3.924,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.P.J. n»
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,200 (Oito Reais e Vinte Centavos).

PEDRetRÀsÍMÃ""

díi

Item: 00018 - Baú pedagógico
Quantidade: 37,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J.n® 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item; 00019 • Bexiga lisa sortida
Quantidade; 582,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, C.N.P.J. n°
31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,750 (Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos).

item: 00020- Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões 7âx76mm, bloco com 100
fls.

Quantidade: 5.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J.n® 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 4,040 (Quatro Reais c Quatro Centavos).

Item: 00021 - Bloco adesivo post-ít. Amarelo, dimensões; 38mmxS0mm cada bloco,
com 4

Quantidade; 6.506,000 Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para; T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.P.J. n"
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

c-mail: adininistracào@Dcdrcir;is,ina.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO

PREFErrURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS '-®-
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÀffií^

CNPJ: 06.I84.253/0Ü0M9

SUe: liüpsi/Avww.pedreiras.nia.gov.br/

4,000 (Quatro Reais).

Uem: 00022 - Bloco anotações s/pauta formato 100mmxl38mm serrilhado com 50 fls
Quantidade: 5.557,000 Unidade de fomeciinenlo: BLOCO

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI ■ EPP,
C.N.P.J. n® 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 1.850 (Um Real e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00023 • Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com
400 folhas

Quantidade: 1.455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: L F M TORRES AVILA - EPP, C.N.P.J. n®
38.264.264/0001-25, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,100 (Quatro Reais c Dez Centavos).

Item: 00024- Bloco recado, material papel, cor amarelo, 38 x50mm, tipo
removível, caracter!
Quantidade: 1.455,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADOem31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.PJ. n*
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,400 (Quatro Reais e Quarenta Centavos).

item: 00025- Borracha bicolor, para lápis/tinta (vermelha/azul) produto sem
embalagem 7,5 x
Quantidade: 800,000 Unidade dc fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J.n® 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 26,750 (Vinte e Seis Reais c Setenta e Cinco
Centavos).

Uem: 00026 - Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und
Quantidade: 598,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, C.N.P.J. n®
31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,900 (Nove Reais c Noventa Centavos).

Uem: 00027 • Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicável
sobre

Quantidade: 2.842,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
c-mail: administracão@Dedrcíras,ma.uov.hr



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltps://www.pedreíras.mfl.go>.br/

ProcO:
FLS. J
Rub.

Homologado para: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP, C.N.P.J. n'
00.795.813/0001-15, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1,200 (Um Real c Vinte Centavos).

Ilcm; 00028 - Borracha n® 40,
Quantidade: 1.452,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP. C.N.P.J. n®
31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,990 (Oito Reais e Noventa e Nove Centavos).

item: 00029 - Borracha ponteira branca, aplicável sobre
Quantidade; 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, C.N.P.;. n'
31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de RS
0,750 (Setenta c Cinco Centavos).

Item: 00030- Caderno capa dura, 1 matéria, com 961 fls, pautadas no formato
200x75mm

Quantidade; 2.916,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, C.N.P,J. n®
31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitário, no vaior dcRS
10,150 (Dez Reais e Quinze Centavos).

Item: 00031 - CADERNO PEQUENO CAPA DURA 200 FOLHAS
Quantidade: 211,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem3l/08/202I

Homologado para: L F M TORRES AVILA - EPP, C.N.P.J. n®
38.264.264/0001-25, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4,150 (Quatro Reais c Quinze Centavos).

Item; 00032 - Caixa arquivo desmontável, cm plástico polionda, medidas mínimas
aproximadas
Quantidade: 3.140,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME. C.N.P.J. n®
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,000 (Oito Reais).

Item: 00033 - Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345xI40.\240mm. cor cinza.
Quantidade; 505,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em31/08/2021

Avenida Rio Branco, n® I il, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pcdrciras/MA
e-mail: admiiiistracão@nedreiras.nia.üov.br



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlps://3vww.pedrciras.ma.gov.br/

Homologado para: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP, C.N.PJ. n"
00.795.8I3/000l-I5, pelo menor preço unitário, no vaJor de RS
7,500 (Sete Reais c Cinqüenta Cciítavos).

Item; 00034 - Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm.
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31 /08/2021

Homologado para: L F M TORRES AVILA - EPP. C.N.PJ. n»
38.264.264/0001-25, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5,950 {Cinco Reais e Noventa c Cinco Centavos).

Item: 00035 - Caixa arquivo, desmontávcl, em
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J. n°36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 18,000 (Dezoito Reais).

Item: 00036 - Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm
Quantidade: 1.515,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 31 /08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.PJ. n»
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
41,000 (Quarenta e Um Reais).

Item: 00037 - Caixa organizadora em poiionda 31x23,5x15 na cor azul
Quantidade: 854,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP, C.N.PJ. n"
00.795.813/0001-15, pelo menor preço unitário, no valor de RS
55,000 (Cinqüenta c Cinco Reais).

Item: 00038 • Caixa para correspondência articulada tipo tripla.
Quantidade: 880,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP.
C.N.P.J. n® 36.306.615/0001-98, polo menor preço unitário, no
valor de RS 55,000 (Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00039 - Cai.xa para correspondência, dupla em acrílico.
Quantidade: 880,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem31/08/202I

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP.

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Ceníro-Pcdrciras/MA
c-maii: adiniiiistracào''r/{pedreiras.mn.iiov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hftps://www.pedreiras.ma.gov.br/

C.N.P.J. n° 36,306,615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 29,000 {Vinte e Nove Reais).

Item: 00040 • Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas
24,5 X

Quantidade; 892,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.P.J. n®
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
15,000 (Quinze Reais).

Item: 00041 • Calculadora de bolso 8 dígitos c/tampa, cores variadas,
calculadora

Quantidade: 660,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J.n® 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 10,000 (Dez Reais).

Item: 00042 - Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas,
Quantidade: 458,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31 /08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.P.J. n'
34,998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
31,500 (Trinta e Um Reais c Cinqüenta Centavos).

Item: 00043 - Calculadora de mesa. Especificação: grande:
Quantidade: 730,000 Unidade de fomecímenio: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J.n® 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 22,500 (Vinte c Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00044 - Canela corretiva 8,0ml multíuso, corretivo ã base dc solvente;

Quantidade: 545,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.P.J. n®
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
8,500 (Oito Reais c Cinqüenta Centavos).

Item; 00045 - Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas:
coipo

Quantidade: 1.230,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO era 31/08/2021

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
e-mail: administracão^pedreinis.ma.uov.br

Rub. ^-2.^



ESTADO DO MARANHÃO |,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS *-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://wwM'.pedrciras.ma.gov.far/

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO ElRELl - EPP,
C.N.P.J. n° 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 32,400 (Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos).

[icin: 00046- Canela esferográfica com as seguintes características tácnicas:
corpo sextavado
Quantidade: !.153,000 Unidade de fomecimenlo; CAIXA

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO ElRELl - EPP.
C.N.P.J. n^Sô.SOó.dlS/QOOl-ÇS, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 32,300 (Trinta e Dois Reais e Trinta Centavos).

Item: 00047 - Caneta esferográfica com as seguintes
(Juanlidade: 1.453,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação; HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP.
C.N.P.J. n" 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 22,600 (Vinte e Dois Reais c Sessenta Centavos).

Item: 00048 - Caneta Gsfcro|p'áfica com pegador anatômico em borracha macia.
Quantidade: 880,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J. n° 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no

valor de RS 33,750 (Trinta e Três Reais c Setenta e Cinco
Centavos).

Item: 00049- Canela esferográfica com pegador analômico em borracha macia,
tinta a base

Quantidade: 880,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIREL! - EPP.
C.N.P.J. n° 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no

valor de RS 29,800 (Vinte e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00050 - Caneta esferográfica com pegador anatômico em
Quantidade: 1.010,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, CJ4.P.J. n®
31.70I.92O/O00I-60, pelo menor preço unitário, no valor de RS
35,750 (Trinta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00051 - Caneta hidrocor 12 cores r-1257

Quantidade: 1.480,000 Unidade dc fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pcdreiras/MA
e-mail: administração'^tredreiras.ma.uov.br



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w*vw.pcdreiras.ma.gov.br/

Homologado para: T L S DE ABREU EiilELI - ME, C.N.P.J. n®
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
6,000 (Seis Reais).

Item; 00052 - Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d?água.
Quantidade: 1.078,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 3 J /08/2021

Homologado para: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO • EPP. C.N.P.J. n"
00.795.813/0001-15, pelo menor preço unitário, no valor de RS
12,000 (Doze Reais).

Item: 00053 - Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base
Quantidade: 609,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação; HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.P.J. n®
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,900 (Onze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00054 - Caneta marca texto,
Quantidade: 611,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para; L F M TORRES AVlLA - EPP. C.N.P.J. n"
38.264.264/0001-25, pelo menor preço unitário, no valor de RS
16,000 (Dezesseis Reais).

Item: OOOSS • Caneta para retroprojctor. Material: corpo e tampa em plástico,
ponta de 2mm
Quantidade: 400,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: L F M TORRES AVlLA - EPP, C.N.P.J. n®
38.264.264/0001-25, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00056 - Caneta para retroprojctor. Material:
Quantidade: 400,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME, C.N.P.J. n®
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,700 (Três Reais e Setenta Ccntavosi

Item: 00057 • Caneta para retroprojctor.
Quantidade: 400,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/202!

Avenida Rio Branco, n® 1II, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
c-maíl: admitiistrnçãoffllncdrciras.ma.Eov.br



ESTADO DO MARANHÃO /,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS *-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/001)1-49

Siíe: littps://www.pcdreiras.ma.gov.br/

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP,
C.N.P.J. n° 36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 12,500 (Doze Reais c Cinqüenta Centavos).

[tem: 00058 - Caneta permanente para escrever em cd/dvd poma de 1,0 mm cora
escolher

Quantidade: 730,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP. C.N.P.J. n"
00.795.813/0001-15, pelo menor preço unitário, no valor dc RS
21,750 (Vinte e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00059 - Capa para encadernação cm plástico cores variadas a escolher.
Quantidade: 1.690,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: T L S DE ABREU EIRELI - ME. C.N.P.J. n"
34.998.772/0001-86, pelo menor preço unitário, no valor de RS
44,000 (Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00060 - Cartolina gunche, em cor, medindo(65x38) cm. (cores variadas).
Quantidade; 6.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 31/08/2021

Homologado para: L F M TORRES AVILA - EPP, C.N.P.J. n'
38.264.264/0001-25, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1,040 (Um Real e Quatro Centavos).

Item: 00061 • Cavalete flip chart porta bloco quadro reunião + I bloco
Quantidade: 54,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI • EPP,
C.N.P.J. n"36.306.615/0001-98, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 169,900 (Cento c Sessenta e Nove Reais e Noventa
Centavos).

Item: 00062 • Clipe niqiielado n° 4/0 fabricado
Quantidade; 5.509,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação; HOMOLOGADO em 31/08/2021

Homologado para: EULALIO GUIMARÃES MOTTA NETO - EPP, C.N.P.J. n°
31.701.920/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,100 (Nove Reais e Dez Centavos).

Item: 00063 - Clipe niquclado n" 8/0
Quantidade: 5.519,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2021

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedrclras/MA
c-mail: ndininistracão/5lpedreiras.ma.gov.br

í

[Rub. ~ ,


